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Katyń na zawsze pozostanie symbolem. Symbolem zbrodni i symbolem
naszej wierności prawdzie. Obchodziliśmy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej.

Decyzja o wymordowaniu polskich jeńców wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku
i Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych w więzieniach NKWD na obszarze
przedwojennych wschodnich województw Rzeczypospolitej zapadła na najwyższym
szczeblu sowieckich władz. Szef NKWD oceniając, że Polacy „są zatwardziałymi,
nierokującymi poprawy wrogami władzy sowieckiej”, wnioskował o rozpatrzenie ich spraw
w trybie specjalnym, „z zastosowaniem wobec nich najwyższego wymiaru kary –
rozstrzelania”.

12 kwietnia miejscem, w którym oddano hołd ofiarom sowieckiego ludobójstwa był
cmentarz komunalny w Krośnie Odrzańskim, gdzie znajduje się Pomnik Ofiar Katynia. W
uroczystościach patriotycznych upamiętniających 84. rocznicę Mordu Katyńskiego oraz
masowej zsyłki Polaków na Sybir wzięli udział duchowni, przedstawiciele władz
samorządowych, służb mundurowych, instytucji, szkół, a także mieszkańcy Krosna
Odrzańskiego, którym bliska jest pamięć o pomordowanych Polakach. W krośnieńskich
uroczystościach Nadodrzański Oddział Straży Granicznej reprezentowała pełniąca
obowiązki Zastępcy Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG
Wioletta Kieliszak.

Natomiast w sobotę 13 kwietnia w 84. rocznicę Zbrodni Katyńskiej pamięć ofiar uczczono
także na gorzowskim cmentarzu komunalnym przy znajdującym się tam Krzyżu Ofiar
Katynia. Uroczystość odbyła się z ceremoniałem wojskowym. Pod Krzyżem Ofiar Katynia
złożono wiązanki kwiatów. Licznie zgromadzeni pod Pomnikiem Ofiar Katynia upamiętnili
wydarzenia z 1940 roku i oddali cześć ludziom, dla których Ojczyzna, honor i wierność
stanowiły wartość nadrzędną. W tym wyjątkowym wydarzeniu wzięli udział duchowni,
przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, instytucji, służb i klas
mundurowych, a także mieszkańcy regionu. Funkcjonariuszy Straży Granicznej podczas
uroczystości w Gorzowie Wielkopolskim reprezentowała pełniąca obowiązki Komendanta
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Monika Musielak.
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